Пěтěмěшле пěлý паракан муниципаллă бюджетлă вěренý учреждениě Чăваш Республикин Шăмăршă муниципаллã округĕн  «Пăчăрлă-Пашъелěнчи пěтěмěшле пěлý паракан вăтам шкул»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Бичурга-Баишевская средняя общеобразовательная школа» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ

№   137                                                                                                           05 сентября 2024 г.
                                                                                                                        с. Бичурга-Баишево
[bookmark: _Toc180563440]О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,  приказом министерства образования Чувашской Республики № от 30.08.2024 № 1126 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году», приказа отдела образования и молодёжной политики администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  от 05.09.2023 № 138 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся МБОУ «Бичурга – Баишевская СОШ» творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей в области основ наук
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).
2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные приказом Министерства образования Чувашской Республики.
3. Можаеву Н. В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.
4. Можаевой Н. В., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:
4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ;
4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;
4.3. создать условия для проведения олимпиады:
4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;
4.3.2. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады в виде протоколов для  обработки информации на школьном и муниципальном уровне;
4.3.3. обеспечить хранение олимпиадных работ.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                          Можаева Э. С.

Приложение

Состав предметного жюри школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

Председатель жюри – Можаева Н. В., заместитель директора по УВР

	№
	Предмет
	Ф. И. О. учителя
	Должность

	1.
	Информатика
	Симурзина Н. Н.
	Учитель информатики

	Сарандаева В. Н.
	Учитель физики

	2.
	Физическая культура,
ОБЗР
	Салимзянов Р. С.
	Учитель физической культуры

	Угарина Н. Н.
	Замдиректора по УВР

	3.
	Русский язык, литература,
МХК
	Антонова А. В.
	Учитель русского языка и литературы

	Еливанова С. В.
	Учитель русского языка и литературы

	Корчакова Т. Г.
	Учитель русского языка и литературы

	4.
	История, обществознание, право, экономика
	Тимошкина Т. А.
	Учитель истории и обществознания

	Можаева Э. С.
	Учитель истории и обществознания

	5.
	Математика
	 Симурзина Н. Н.
	Учитель информатики и  математики

	 Кувайская Е. А.
	Учитель математики

	6.
	Физика, астрономия
	Сарандаева В. Н.
	Учитель физики

	 Симурзина Н. Н.
	Учитель информатики и  математики

	7.
	Биология, география
	 Долгова И. В.
	Учитель географии и биологии

	 Тимофеева Г. Н.
	Учитель биологии и химии

	8.
	Химия, экология
	 Тимофеева Г. Н.
	Учитель биологии и химии

	 Долгова И. В.
	Учитель географии и биологии

	Сарандаева В. Н.
	Учитель физики

	9.
	Труд (технология)
	Мандрюкова В. П.
	Учитель труда (технологии)

	Ермолаева Н. В.
	Учитель начальных классов

	10.
	Английский язык
	Исаева Т. С.
	Учитель английского языка

	Матвеева Л. И.
	Учитель английского языка

[bookmark: _GoBack]
image1.png